

Bóg stanowczo przestrzega przed oddawaniem czci bestii i jej obrazowi oraz przed przyjmowaniem znamienia bestii, które jest przeciwieństwem Bożej pieczęci, tj. szabatu (por. Księga Apokalipsy Jana 7,3; 14,1). Kiedy fałszywy kult zostanie narzucony, jak to jest opisane w Księdze Apokalipsy Jana 13,16-17, święcenie niedzieli będzie równoznaczne z przyjęciem znamienia bestii. Przesłanie trzeciego anioła mówi o tym, że żaden prawdziwy naśladowca Jezusa nie może pozwolić sobie na to, by ulec w tej kwestii. Nawet jeśli cały świat będzie wywierał presję, by uczestniczyć w fałszywym kulcie Babilonu, to jednak każdy sam zadecyduje o tym, czy przyjmie znak bestii, czy też nie. Jezus da nam siłę, by oprzeć się presji i pozostać Mu wiernymi.

Co to jest gniew Boży? To wyrażenie bardzo często występuje w Biblii i oznacza Bożą odpowiedź na grzech. Ważne jest, aby zrozumieć, że gniew Boży nie jest przeciwieństwem Jego miłości, lecz raczej jej wyrazem w obliczu niszczycielskiej mocy grzechu. Pamiętaj o tym, proszę! Bóg nienawidzi grzechu właśnie dlatego, że tak bardzo nas kocha. Im lepiej rozumiemy Bożą miłość, tym wyraźniej widzimy odrażającą naturę grzechu. Gniew Boży pokazuje, jak bardzo brzydzi się On grzechem. Bóg kocha każdego człowieka i złożył na krzyżu ostateczną ofiarę, aby uwolnić ludzi od grzechu i winy oraz dać im życie wieczne. Odrzucenie tego zbawienia i wciąganie innych w bunt przeciwko Bogu jest bardzo poważną sprawą. Biblia pokazuje wyraźnie, że Bóg osądzi niegodziwość, bunt, zatwardziałość serca, niesprawiedliwość, obojętność i brak miłości. On zaprowadzi sprawiedliwość. Gniew Boży zniszczy Babilon, a wraz z nim każdego nieskruszonego grzesznika. Plagi opisane w rozdziałach 15. i 16. Księgi Apokalipsy są wyrazem tego gniewu. „I ujrzałem na niebie znak inny – wielki i godzien podziwu: siedmiu aniołów trzymających siedem plag, tych ostatecznych, bo w nich się dopełni gniew Boga” (Księga Apokalipsy Jana 15,1). Aby lepiej zrozumieć ten ogień, który zniszczy niegodziwych, wróć do tematu 55.

### Mój krok z Jezusem

Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu? Czy chcesz zachowywać szabat z miłości do Jezusa i przez to uznać Go za najwyższy autorytet w twoim życiu?

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

## Ostatnie Boże przesłanie

Każdy musi zdecydować

Kroki z Jezusem #69

Prawdziwe oddawanie czci według Biblii to takie, które następuje z własnej, nieprzymuszonej woli. Jednak 13. rozdział Księgi Apokalipsy pokazuje, że kult bestii, czyli akceptacja supremacji papieżstwa, ma zostać wymuszony. Konsekwencje dla wszystkich, którzy odmówią uznania autorytetu papieżstwa, będą drastyczne: od bojkotu ekonomicznego aż do kary śmierci. Czternasty rozdział Księgi Apokalipsy opisuje przesłanie, które jest Bożą odpowiedzią na ten przymus oddawana czci. Jest to ostatnie przesłanie, które ten świat usłyszy przed powrotem Jezusa.

### Księga Apokalipsy 14,6-7

Gdzie zostanie ogłoszone to przesłanie?

---

---

To przesłanie będzie głoszone na całym świecie. Jezus to przepowiedział: „A ta ewangelia o królestwie będzie głoszona po całej ziemi na świadectwo wszystkim narodom. I wtedy nadejdzie koniec” (Ewangelia Mateusza 24,14). Osiemnasty rozdział Księgi Apokalipsy opisuje efekt tego ogólnoswiatowego głoszenia: „Potem ujrzałem innego anioła – zstępującego z nieba i mającego wielką władzę, a ziemia od chwały jego rozbyła” (Księga Apokalipsy Jana 18,1). Bóg kocha ludzi i chce ich zbawić, dlatego dopilnuje, aby każdy człowiek usłyszał ewangelię.

Jaka jest treść tego przesłania?

---

---

---

---

To przesłanie jest wieczną ewangelią, a więc przedstawia Jezusa jako jedyne Zbawiciela. Ta ewangelia pozostanie prawdą, nawet jeśli większość nie będzie chciała jej słuchać. Nie ma innego przesłania, przez które moglibyśmy być zbawieni. Każda inna ewangelia wprowadza w błąd (por. List do Galacjan 1,6-9). Przesłanie pierwszego anioła podkreśla również, że Jezus jako nasz Stwórca (por. Ewangelia Jana 1,1-3; List do Kolosan 1,16) ma być czczony. Chodzi więc tu o serce Apokalipsy, o czym studiowaliśmy już w temacie 59., czyli o to, że Jezus jest Stwórcą i Odkupicielem. Z tego tytułu jest też Panem i dlatego zasługuje na naszą cześć. To pierwsze przesłanie mówi również o tym, że nadeszła godzina sądu. Poselstwo to jest głoszone od 1844 roku, kiedy rozpoczął się sąd w niebie (por. tematy 64 i 65).

### **Księga Kaznodziei Salomona 12,13-14**

Jakie podobieństwa dostrzegasz pomiędzy tymi wersetami a przestaniem trzech aniołów?

---

---

---

### **Księga Apokalipsy 14,8**

Jakie jest przesłanie drugiego anioła?

---

---

*W tym miejscu Księga Apokalipsy używa obrazu odnoszącego się do historii ze Starego Testamentu. Po tym, jak lud Boży przebywał już 70 lat w niewoli babilońskiej, Babilon został podbity przez perskiego króla Cyrusa. To pozwoliło Żydom powrócić do swojej ziemi i odbudować świątynię (por. Księga Izajasza 44,24-28). Tak więc przesłanie „Babilon upadł” oznacza: czas wracać do domu! Niestety, większość Żydów pozostała wtedy w Babilonie. Dobrze im się tam powodziło i przyjemniej było zostać. To poselstwo „Babilon upadł” stawia nas więc przed pytaniem, czy naprawdę chcemy, aby Jezus wkrótce powrócił i zabrał nas do domu. W Starym Testamencie poselstwu „Babilon upadł” towarzyszyło polecenie odbudowania świątyni. Świątynia była miejscem, przez które Bóg objawił swój charakter i plan zbawienia (por. Psalm 63,3). Współczesne przesłanie o upadku Babilonu jest również wezwaniem do Kościoła, aby jasno głosił poselstwo o świątyni. Babilon reprezentuje fałszywą ewangelię, która sprowadza ludzi na manowce. Ta fałszywa ewangelia może zostać ujawniona wyłącznie poprzez zestawienie jej z prawdziwą ewangelią. Demaskowanie fałszywego kultu jest ważne, ale nacisk ma być kładziony na głoszenie prawdy. Najlepszym sposobem walki z błędem jest opowiadanie prawdy.*

### **Księga Apokalipsy 18,1-24**

Jak opisany jest tutaj upadek Babilonu?

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

*Babilon obrazuje wspólne działanie papieżstwa, odstępczego protestantyzmu i spirytyzmu, które jest opisane w 13. rozdziale Księgi Apokalipsy. Ta koalicja jest również opisana w rozdziale 16. i tam wersecie 13. jako smok, bestia i fałszywy prorok. Trzynasty rozdział pokazuje, jak cały świat oddaje cześć bestii, natomiast w rozdziale 18. Widzimy, jak wszystkie narody piją wino Babilonu. Oba te rozdziały opisują to samo. Symboliczne picie wina to słuchanie błędnych nauk, a to prowadzi do fałszywego kultu. Rozdział 18. wspomina nie tylko o królach ziemi, ale także o kupcach, którzy wzbogacili się dzięki swoim kontaktom z Babilonem. To pokazuje nam zjednoczone działanie religii, polityki i biznesu. Ten system będzie się wydawał niezwykły, jednak szybko zostanie obalony przez Boże sądy.*

### **Księga Apokalipsy 18,4**

Do czego Bóg wzywa ludzi wierzących, którzy wciąż są w Babilonie?

---

---

---

*Babilon upadł, ale w tym systemie wciąż są ludzie, którzy szczerze kochają Jezusa. Bóg mówi do nich „ludu mój” i wzywa do opuszczenia Babilonu.*

### **Księga Apokalipsy 14,9-13**

Jakie jest przesłanie trzeciego anioła?

---

---

---

---

---

---

---